Abril 1382 921 576 6% 12.783,23   44.986,18   1.511,38   59.280,80

Mayo 1382 921 576 6% 12.783,23   44.986,18   1.511,38   59.280,80

Junio 1382 921 576 6% 12.783,23   44.986,18   1.511,38   59.280,80

Julio 1842 1228 768 8% 17.044,31   59.981,58   2.015,18   79.041,07

Agosto 1842 1228 768 8% 17.044,31   59.981,58   2.015,18   79.041,07

Septiembre 1842 1228 768 8% 17.044,31   59.981,58   2.015,18   79.041,07

Octubre 1842 1228 768 8% 17.044,31   59.981,58   2.015,18   79.041,07

Noviembre 2303 1535 960 10% 21.305,39   74.976,97   2.518,97   98.801,33

Diciembre 2303 1535 960 10% 21.305,39   74.976,97   2.518,97   98.801,33

TOTAL ANUAL 23031 15354 9596 100% 213.053,89  749.769,72   25.189,71   988.013,32   TOTAL

ANUAL

PRODUCIDO
47980

PROYECCION DE INGRESOS: AÑO 5

2015 costos

periodo
participacion de las ventas demanda

real

costos

mensuales

107

ANALISIS DE SENSIBILIDAD UNIVARIADO

Gráfico 3.1 VAN vs Ingresos

Gráfico 3.2 VAN vs Costos

5%;
$132.130,07

0%;
$55.227,55

-5%;
$(21.674,98)

-10%;
$(98.577,51)

-20% -15% -10% -5% 0% 5% 10%

VAN vs Ingresos

VAN

20%;
$(152.948,74)

15%;
$(100.904,67)

10%;
$(48.860,60)

5%;
$ 3.183,48

0;
$ 55.227,55

-5%;
$107.271,62

-5% 0% 5% 10% 15% 20% 25%

VAN vs Costos

VAN

108

Gráfico 3.3 VAN vs Tasa de Descuento

19,43%,
$ 55.246,58

30,00%,
$ 13.278,88

34,31%,
$ 12,12

40,00%,
$ (14.972,98)

15,00% 20,00% 25,00% 30,00% 35,00% 40,00% 45,00%

VAN vs. Tasa de Descuento

109

Gráfico 3.4 Utilidad Neta

Gráfico 3.5 Ingresos y Costos

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

1 2 3 4 5

42.486,71

57.186,80

73.400,57

91.286,18

111.018,63

D

o

l

a

r

e

s

Año

UTILIDAD NETA

$ -

$ 100.000,00

$ 200.000,00

$ 300.000,00

$ 400.000,00

$ 500.000,00

$ 600.000,00

$ 700.000,00

$ 800.000,00

$ 900.000,00

$ 1.000.000,00

1 2 3 4 5

D
o

la
re

s

Año

INGRESOS Y COSTOS

Ingresos

Costos de ventas

Gasto de alquiler

Gastos de Sueldo